Belvis, donamus De.o et Beate Marie Populeti et Ugoni abbati et fratribus eiusdem 
loci, decimam quam habemus in dominicatura quam Petrus de Pugverd reliquid Sancte 
Marie Populeti, et super hoc damus omnem dec.imam de dominicatura quam tenemus 
in Api.era, de pane et de vi.no, pro redemptione animarum nostrarum. Quam decimam s 
habemus et habere ibi debemus, Sancte Mmie Populeti damus sine enganno, et fratribus 

ibi servientibus. Si quis hanc donacionem frangere voluerit agere nequeat, sed duplo 
eam componat. Actura est hoc xj. kalendas iulii, anno m.ºc.ºlxx.ºvj.º Sig + num 
Amalli de Ponts. Sig + num Petri de Belvis, qui hanc cartam firmaverunt et testes 

10 firmare rogaverunt. Sig + num Arnall de Uliola. Sig + num Alamandi de Bellog. 
Sig + nura Rairaundi de Vilaalta. Petrus monacus scripsit hanc cartam · +. 

Poblet ven a G. de Timor i a la sev~ muller Ermessèn i els seus unes t1inyes a Santa Co
loma, per 40 maravedisos. (II98, octubre 28.) 

1 244. -- Sit notum cunctis hominibus presentibus atque futuris, quod ego P. dictus abbas 
Populeti, et Arnaldus prior et Bernardus subtus prior et Geraldus cellerarius maior, 
cum consilio et voluntate tocius conventus eiusdera loci vendimus tibi G. de Timor et 
uxori. tue Ermessindi et filiïs et filiabus tuis et cuncte proieniei tue, per bonam fidem 

5 et sine omni tuo engan, vineas illas de Sancta Colwnba, quas nobis reliquit P. de 
Cheralto avunculus tuus et postea R. de Timor frater tuus, et vendimus tibi illas per 
xl. raorabetinos, de quibus omnibus recognoscimus et confitemur nos esse paccatos. 
Et sicut melius dici vel intelligi potest ad tuam utilitatem et tuorura, sic vendimus tibi 
et tuis predictas vineas in perpetuum, et de nostro dominio in tuo tradimus ad tuam 

xo recognicionem et sine omni enganno. Actum est hoc v.º kalendas novembris, anno 
Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Petri abbatis Populeti. Sig + num Arnaldi prioris. 
Sig + num Bernardi subtus-prioris. Sig + num Geraldi ceUararius maior. Sig + num 
Raimundí cellararii raediano. Sig + num Raimundí operarii. Sig + num fratris Poncii 
Gaufridi. 

Pere de Bageries retorna a Poblet unes vin)'es que tenia en penyora de Pere de Queralt 
per 60 maravedisos, dels quals en dóna 30 al monestir. (II77, febrer 5.) 

1 245. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Petrus de Bagerias per me et per 
omnibus meis propinquis cura hac presenti carta reddo, absolvo et in perpetuum diffinio 
tibi Ugoni, abbati de Populeto, et conventui eiusdem loci presenti et futuro, iJlas vineas 
totas ab integro de Sancta Columba, quas tenebara pro pignore Petri de Cheralt, avunculi 

5 mei, videlicet pro Ix. morabetinos quos debebat patri meo, de quibus laxo pro anima 
mea Sancte Marie Populeti xxx. morabitinos. Et propter alios xxx. morabetinos quos 
mihi vos et fratres vestri plena1ie dedistis, reddo vobis et sine omni retentione perpetue 
diffinio iam dictas vineas, ad omnes vestras voluntates faciendas, sicut vestrum propium 
alodium. Insuper convenio et plivio vobis, quod si aliquis homo vel femina vobis vel 

xo vestris ibi aliquid contradixerit, ego ern iode vobis et vestris legalis guirens et defensor 
secundura meum posse, sine vestro enganno. Factura fuit hoc nonas februarii, anno 
Domini m.ºc.ºlxx.vij.º Sig + num Petri de Bageras, qui hoc totum laudo et firmo et 
firmari rogo. Sig + num Catalane, uxoris eius. Sig + num Bernardi, fratris Petri de 
Bageras. Nos laudamus et firmamus hoc totum et firmari rogamus. Sig + num Gora-

15 baldi de Ulugia. Sig + num Arnaldi de Torrozela. Stefanus scripsit rogatus. 
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Ramon Berenguer 117, Bernat, arquebisbe de Tarragona, i Robert, príncep de Tarragona, 
donen a Poblet el lloc de Dol de Llop. (u55, febrer 22.) 

246. - In Christi nomine. Ego R. comes Barchinonensis et princeps Arragonensis 1 

atque marchio Dertosensis, et ego Bernardus Terragonensis ecclesie archiepiscopus, 
et ego Rotbertus princebs Terragonensis, nos in simul donamus Domino Deo et mo
nasterio Sancte Marie de Pobleti, et tibi Grimoardus eiusdem loci abbas, tuisque mo
nacis secundum regulam sancti Benedicti ibi degentibus, ipsum locum qui vocatur Dol 5 
de Lop, qui est in territorio Terragonensi infra terminos ipsius donacionis quam illustris 
Raimundus comes Barchinonensis et marchio donavit ecclesie Sancte Tecle. Sicut in 
carta ipsius donacionis resonat, predictam siquidem donacionem facimus supradicto 
monasterio et tibi et fratribus ibi Deo servientibus, cum x. iugis bovum et cum uno 
molendino quod abeatis in Franculino in sua frontera. Damus item vobis supradictum 10 

donum cum exiis, et regressiis et cum aquis, fontibus et pasquis, et ut libere et quiete 
possideatis bec omnia absque inquietudine ullius viventis. Si quis boc donum irrum
pere temptaverit nichil proficiat set pro sola presumcione duplum componat, et deinde 
hac carta fim1a permaneat. Facta carta viij. kalendas marcii, anno Dominice Incar
nacionis, m.ºc.ºl.iiij.º Sig + num Raimundí comes. Sig + num Bernardi, Tarracho- 15 
nensis archiepiscopi. Sig + num Rotberti, principis. Sig + num Agnetis, coniugis eius. 
Sig + num Guielmi filii eius. Sig + num Guielmus Raimundí. Sig + num Guielmus 
de Castro Vetulo. Sig + num Raimundí de Pugialt. Sig + num Bertrandi de Castelet. 
Sig + num Ugo Francesc. Sig + num Jofrei Ginet. Sig + num Guillelmus baiulo, co-
miti. Berengarius, subdiaconus, qui boc scripsit die et anno + quod suppra. 20 

Anfós I dóna a Poblet un molí a Picamoixons. {u92, novembre.) 

247. - Que ad utilitatem hominum disponuntur literarum memorie corr.endentur. 1 

Igitur ego lldefonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comes Barchinonensis et marchio 
Provincie, ob remedium anime mee predecessorumque meorum, dono, laudo, concedo 
et titulo perfecte donacionis in perpetuum confirmo in torritorio de Piccamoxons unum 
casalem molendinorum, eo videlicet loco quo melius mo]endinos edificare et construere 5 
valeat, monasterium Populeti, cui presentem concedo et dono donacionem in manu 
Petri, abbatis eiusdem Iod et tocius conventus presentis et futuri in ipso monasterio 
habitantis, et cum omnibus aqualibus et pertinenciis suis predictum monasterium et 
fratres eiusdem habeant, teneant, atque possideant in sana pa.ce et perfecta, ad propiam 
hereditatem prefatos molendinos, sine alicuius impedimenta et disturbio. Quisquis aut 10 

quicquam disturbii sive contradiccionis predicto monasterio et fratribus super huius
modi donationem intulerit, iram meam perpetuo incurret et etiam dampno dato in 
duplum restituto d. solverint mihi morabetinos. Sciendum est autem quod prelibatos 
molendinos tali pacto concedo atque dono predictis fratribus, quod ipsi- in propii ho
mines sui tantum habeant in eis licentiam molendi. Datum Ilerde, mense novembris, 15 
anno ah Incamato Domino m.ºc.ºxc.ºij.º Signum + Ildefonsi, regis Aragonensis, co-

- 150-

mite Barchinonensis et marchio Provincie. Sig + num + infantis Petri, filii regis 
Aragonensis. Sig + num Guillelmi de Granata. Sig + num Guillelmi de Arbanes. 
Sig + num Michaelis de Lusia. Sig + num Johannis Berachensis, domini regis notarii, 

20 qui hanc scripsit cartam, mense et anno prefixo. 

Anfós I cedeix a Poblet tots els seus drets sobre el molí que té Ramon de Bordel a la ribera 
àel Fracolí. (n9I, juliol.) 

I 248. - In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Ildefonsus, Dei gratia rex Arago
nensis, comes Barchinonensis et marchio Provincie, ob remedium anime mee et paren
tum meorum dono et offero Omnipotenti Deo et monasterio Populeti quod in terra 
mea situm et hedificatum est in honore Dei et Beate Virginis Marie, et dompno Petro 

s abbati eiusdem monasterii, universoque conventui, totum dominium meum et omnia 
iura mea quecumque habeo vel aliquo modo habere debeo in illo casali molendinorum 
quod Raimundus de Bordel habet et tenet per me in riparia de Franculino, quod casale 
est in Laurach subtus viam publicam qua itur de Mon1e Albo apud Terrachonam et 
est in iuxta ortum ipsius Raimundí de Bordel. Est autem sciendum quod totum do-

10 mininm et omnia iura quecumque in predicto casali hab;o et habere debeo, integriter 
et sine aliqua retentione dono et offero predicto monasterio Populeti et abbati et con
ventui eiusdem, et de dominio et potestate mea traho et in dominium et potestatem 
memorati monasterii et abbatis et conventui dono et trado sine retencione prout melius 
<lici aut intelligi potest, ad salvamentum ipsius monasterii et abbatis et conventui 

15 eiusdem loci. Hoc siquidem donativum facio in perpetuum Domino Deo et sepedicto 
monasterio sine alicuius persone contradiccione. Datum in Populeto, mense julii, anno 
Domini. m.ºc.ºxc.ºj.º Signum + Ildefonsi Dei gratia regis Aragonensis, comitis Barchi
nonensis et marchionis Provincie. Signum Petri infantis, filii Ildefonsis regis + Arago
nensis. Testes sunt, Guillelmus de Granata. Guillelmus de Bastia, Raimundus de 

20 Calidis, Arnaldus de Ril, Guillelmus de Granata. Signum Columbi qui mandato do
mini regis boc scripsit, mense et anno quo su + pra. 

Poblet dóna a Bernat de Montoliu els molins de Rocacorba, amb els pactes i reserves que 
expressa. (1204, març 31.) 

1 249. - Notum sit cunctis quod ego Petrus abbas Populeti, simul cum Bemardo priore, 
Raimundo cellarario maiore, et cum consilio et voluntate fratrum nostrorum, damus, 
tradimus et in perpetuum concedimus tibi Bemardo de Monte Olivo, omnique proieniei 
tue atque posteritati uni post alium indivisibiliter, molendina nostra de Rocha Corba 

s -cum omni honore quem ibi habemus vel habere debemus, et cum omnibus terminis et 
affrontacionibus eorum, et cum aquis et cum rego et cap de rego, et cum omnibus per
tinenciis eorum. Tali videlicet condicione omnia bec superius dicta tibi et tuis dona
mus, ut habeatis, teneatis et possideatis per rnonasterium Populeti et per nos et nostros 
successores, ut edificetis et construatis illa molendina bladeria et traperia, nostro bono 

ro proficuo et vestro, et laboretis illum honorem et excolatis bene et diligenter, et prefata 
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molendina semper teneatis bene constructa et parata ad annonarn et ad padnos et de 
omnibus redditibus et fructibus que inde exierint de maiore usque ad minorem, tam 
de molendinis quam de honore, detis monasterio Populeti et nobis et nostris successo
ribus quintam partem fideliter, absque ulla nostra missione, preter unum ortum ad 
unam quarteriam tritici in suo semine recipiente, de quo nobis nichil detis et faciatis 15 
in predicto honore staticam ad habitandum. Retinemus vero in predictis omnibus, 
scilicet in molendinis et in honore, quartam partem omnium decimarum quam ex dono 
regis habuimus. Adhuc retinemus in predictis molendinis, ut in quocumque eorum 
nobis placuerit, possimus absque multura et absque alia aliqua nostra missione, nostra 
annonam molere in perpetuum sine murmuracione. Hanc donacione, sicut supra dictum 20 

est, facimus nos predicti fratres Populeti per nos et per omnes nostros successores, tibi 
prefate Bemarde femine, omnique posteritati tue sicut melius et firmius dici vel intelligi 
potest, ad tuam tuorumque bonam utilitatem, ut habeas et firmiter possideas prefata 
molendina et prescriptum honorem absque aliqua contradiccione, cum omnibus suis 
melioramentis et pertinenciis, videlicet, cum aquis et earum ductibus et cum pexeriis 2s 
et cum glebis et cum omnibus eorum pertinenciis. Quod si forte in ipsis molendinis 
aliquid nobis vel nostris successoribus foris feceris, tu et tuis semper directum firmetis 
et faciatis paccati et trati nobis et nostris successoribus, quociescumque nos tu vel tui 
apellaverimus. De vendicione quoque et pignore predictorum molendinorum facias 
fatigam in fratribus Populeti xxx.ª dierum, et nisi illa pro comuni precio retinuerint 30 
possis illa tantum tuis consimilibus agricolis vendere vel impignorare salvo iure et do
minio nostro nostrorumque in omnibus. Preterea damus et concedimus tibi et tuis 
in omni tempore ligna faciendum in nostro nemore, quecumque ad predicta molen
dina necessaria fuerint. Actum est hoc ij.º kalendas aprilis, anno Domini m.ºcc.ºiiij.º 
Sig + num Petri, abbatis Populeti. Sig + num Bemardi prioris. Sig + num Raimundi 35 
cellararii. Sig + num Guillelmi rnedii cellararii. Sig + num R. de Redes minoris cella
rarii, qui hoc scribere iusserunt, firmaverunt, testibusque firmare mandaverunt. Item, 
si forte nos moleremus in ambobus molendinis, demus comedendum molendinario; de 
uno, nichil. Sig + num Berengarii de Mirallis. Sig + num Geraldi de Eperi. Sig + 
num Johannis de Vallis, testes huius rei. Martinus presbiter et Anglerole scriba, qui 4o 
hoc scrip + sit. 

Guera1, d'Albiol dóna a Poblet els seus drets en els molins que foren de G. de Vilagrassa, 
i una terra. (u99, juliol 31.) 

250. - In Christi nomine. Sit notum cunctis presentibus ac futuris quod ego Geraldus I 

de Albiolo, per me et per omnes meos, libenti animo et spotanea voluntate, diffinio et 
dimitto Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi Petro abbati, et fratribus eiusdem 
loci presentibus ac futuris, pro redemptione anime mee et parentum meorum, quicquid 
ego habeo vel habere debeo in molendinis vestris qui fuerunt G. de Vilagrassa, vel in s 
omni honore _qui pertinet ad ipsos molendinos. Preterea dono et concedo eidem dornui 
et fratribus Populeti quicquid habeo vel habere debeo a rocha illa illius passus inde 
itur ad Terrachonam usque ad molendinum Ysameti, et a saxo illo rnagno quod est ad 
meridiem usque ad aliam rocham magnam que est eidern contra, versus septentrionem. 
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10 Quantum iste quatuor affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic diffinio et 
dimitto ac dono Sancte Marie Populeti et eiusdem conventui, cum ingressibus et egres
sibus suis et cum omnibus pertinenciis suis in perpetuum, et de meo iure et dominio 
in ius et dominium vestrum trado, ad omnes vestras voluntates inde faciendas, sicut 
melius dici vel intelligi potest, ad vestrum bonum intellectum. Si quis hanc diffinitio-

15 nem et donacionem infringere temptaverit, nil valeat sed in duplo componat, hac deinceps 
firma semper permaneat. Actutn est hoc ij. kalendas augusti, anno Dominice Incar
naciones, m.e.xe.ix. Sig + num Geraldi, qui hoc dono et laudo et firmari a testibus 
rogo. Sig + num Dalmacii, filii sui qui hoc laudo et concedo. Sig + num Guillelmi 
de Zagardia. Sig + num Bemardi fratri de Alfambra. Sig + num Raimundi. Ego 

20 Deodatus hoc scripsi, cum litteris dampnatis et suprascriptis et hoc signum + impressi. 

Berenguer de Tàrrega, capellà de Montblanc, dóna a Poblet tot el seu honor en l'l terme de 
la Riba, amb la reserva que expressa. (u96, gener I.) 

1 251. - Notum sit cunctis, quod ego Berengarius de Tarrega, capellanus ecclesie l\fontis
Albi, pro me et pro omnibus meis et in remissione peccatorum meorum ac fidelium de
fuctorum, dono Omnipotenti Deo et Beate Marie domus Populeti et Arnallo Amalrico, 
abbas eiusdem domus, et omnibus fratribus ibi Deo servientibus presentibus ac futuris, 

5 omnem meum honorem culte, hereme et molendina, sicuti melius habeo et habere debeo, 
cunctisque locis in termino de Ripa. Sicut terminantur ab oriente in rupe ante mo
lendinos Bernardi de Malgrad, et usque in collo de Cotis; a meridie in alveo Franculini 
et in molendinis Trapers Raimundi Isarni; ab occiduo et a circio a comino vetere usque 
in collo de Cotis. Ita ab istis terminis includitur sic dono firmiterque concedo prescriptis 

10 omnibus, et cum hoc instrumentum presente eis trado nunc et in perpetuum, cum om
nibus inris ibi pertinentibus et cum melioramentis quos ibi facere poterint, ad omnes 
eorum voluntates faciendas, salvo tamen iure domini archiepiscopi, suum videlicet de
cimum, et ius domine regine, et Guillelmi de Cardona et aliorum seniorum, et deinde 
guirentem contra omnem personam esse convenio sine ingenio domus ac fratuum. 

15 Actum est hoc kalendas ianuarii, anno Domini m.c.xc.vj. Non est indignum Beren
garium ponere signum +. Sig + num Guillelmi de Torroga, presbiteris. Berengarius 
Durera et hoc signum + impressit. Sig + num Raimundi Quadrati. Isti sunt testes, 
iubente Berengario de Tarrega. Guillelmus de Falconeria qui hoc scripsit, cum litteris 
rasis in superiora iiij,. linea die et anno quo + supra. 

Bertran de Vilafranca i Laura, muller seva, cedeixen a Poblet llur part dels dos molins 
qu8 Ferrer de Limdars té per ells en Ll Francolí; a més li deixa Bertran el seu cavall 
i armes i I2 maravedisos, i promet de fer-ne a més anyals de cens al monestir. 
(u72, abril 14.) 

I 252.-In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Anno Incarnacionis eiusdem m.ºc.ºlxx.ºij.º 
Ego Bertrandus de Villafrancha, et ego Laura uxor eius, et infantes nostri, nos omnes 
pariter cum hac presenti carta, pro amore Dei et Sancte Marie et pro remissione pecca-
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torum nostrorum et omnium parentum nostrorum, donamus Domino Deo et monasterio 
Sancte Marie Populeti et tibi Ugon abbati illius loci et fratribus ibi Deo servientibus 5 

presentibus et futuris, illam nostram partem quam habemus in illis duobus molendinis 
que Ferrarius de Limdars de nobis tenet in riberia de Francholin, sub illo molendino 
Guillelmi de Villacrassa, de quibus videlicet molendinis debet nobis dare medietatem 
sine ulla missione, et de orto qui ibi est. Omnia nostra iura que ibi habemus vel ulla 
voce habere debemus, id est medietatem illorum ij.ºrum molendinorum et orti, donamus 10 

et tradimus pro tenezone Domino Deo et Sancte Marie Populeti pro alodio francho. 
Et est manifestum quod illa ij.º molendina habebam ego Bertrandus pro alodio meo 
francho, que de nostro iure et potestate tradimus in vestra potestate ad faciendum 
omnem vestram voluntatem sine omni retenimento quod ibi non facimus, nisi solum
modo quod ego Bertrandus in vita mea habeam et teneam illos pro fratribus Populeti, 15 
et post obitum meum statim remaneant monasterio Sancte Marie Populeti. Interim, 
si opus habuerint. possint ibi molere sine multura. Item, dono et laxo iam dicto mo
nasterio, caballum meum et arma mea et xij. morabetinos. Et convenio quod semper 
in uno quoque anno, in festo Ascensionis Domini dum vixero donem prefato monasterio 
ij. 08 morabetinos pro recognicione et pro tenezone iam dictorum molendinorum. F acta 20 

carta xviij. kalendas maii. Sig + num Bertrandi de Villa Francha. Sig + num Laure 
uxoris eius, qui hoc scribi fecimus et firmamus et firmari rogamus. Sig + num Beren
garii de Villa Francha, fratris Bertrandi. Sig + num Arsendis, matris eorum. Sig-+ 
num Stefani, capellani de Monte Blanco. Sig + num Ferrarii de Limdars. Sig + num 
Bertrandi levite. Stefanus rogatus scripsit. 2 5 

Guillem, arquebisbe de Tarragona, dóna a Poblet l'antiga església de Sant Pere, dins les 
muralles de Tarragona. (n74, març r.) 

253. - In Christi nomine. Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Guillel- 1 

mus, Dei gratia Tarrachonensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, assensu et vo
luntate Raimundí prepositi et Geraldi de Chani ac tocius conventus Tarrachonensis 
ecclesie, damus tibi dilecto filio Ugoni Populensi abbati et universo conventui eiusdem 
cenobii in perpetuum, illam voltam que dicitur antiquitus ecclesia Beati Petri, cum 5 

solo in circuitu quod est infra menia civitatis Tarrachone, in villa antiqua iuxta murum 
prope turrim Poncii de Timor, quam tenet per Guillelmum de Cervaria. Et sicut 
affrontat ab oriente in balnea antiqua et sicut est signatum a cantone balneorum 
versus plateam comunem, et a meridie in mururp. civitatis, et ab occidente in soinm 
Poncii pre<licti de Timor, et sicut tendit a cantone illius volte ad cellarium Arnaldi àe 10 

Bitulona defuncti, et a circio in plateam iam dictam, sic eam voltam cum solo iam dicto 
tibi et universo conventui Populeti damus, ad domos scilicet hedificandas sine oratorio, 
ab abisso usqne ad sumum, cum ingressibus cunctis in perpetuum, salva semper fidelitate 
Tarrachone ecclesie et archiepiscopi. Si quis hoc fregerit in duplo componat et postea 
firmum perhenmpniter maneat. Actum est hoc kalendas marcii, anno m.ºc.ºJxx.ºiij.º, 15 

Dominice Incamacionis. ic Ego Guillelmus, Terrachone archiepiscopus, apostolice sedis 
legatus. Ego Raimundus, Terrachonensis ecclesie prepositus. Ego Geraldus Sancte 
Terrachonensis ecclesie decanus. -- Ego Luchas, Terrachonensis presbiter et canonicus 

20 
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laudo et firmo. - Sig + num Johannis, Terrachonensis ecclesie, Terrachonensis ecclesie 
20 camerariuc;. Sig + num R. Terrachonensis ecclesie cano. Sig + num Poucii, presbiteri 

et canonici. Karbonellus presbiter. qui boc scripsit, mandato Petri Tarachone pres
biter, notarius, die et anno + quod supra. 

Ramon de Torredela i BtJrenguera de Cantó, muller seva, penyoren a Gibot i els seus per 
IOO sous la tercera part del lleny o barca que tenen amb Pere Pauc i de tot l'ormeig. 
(n94, maig 18.) 

1 254. - Sit notum cunctis, quod ego Raimundus de Torredt>la et uxor mea Berengaria 
de Cantone, impignoramus tibi Gibot et tuis pro c. solidos barchinonensis monete cur
ribilis, terciam partem nostram quam habemus in ligno quod habemus cum Petro Pauco 
et in tota exarcia. Tali autem modo impignoramus tibi et tuis ipsam terciam partem 

5 nostram ligni et exarcie, quod ducamus eam et faciamus omnes missiones ibi necessarias 
in exarcia et apiramentis, et de omni lucro quod Deus dederit in ipsa tercia parte do
nemus vobis fideliter medietatem. Si autem nos fideles non fuerimus vobis, inde vos 
possitis eam cui volueritis comendare et lucrum habere, quod non computetur vobis 
in sortem. Si autem forte in lignum illo defectum habueritis de illis c. solidos, habeatis 

10 inde recursum super domos nostras et super omnes res nostras. Actum est hoc xv. ka
lendas iunii, anno m.c.xc.iiij., Dominice lncamacionis. Sig + num Raimundi de Tor
redela. Sig + num Berengarie de Cantone, qui hoc firmamus, hoc addito quod possimus 
redimere hoc pignus quando voluerimus post unum viaticum. Sig + num Mathei de 
Vico. Sig + num Petri Molini. Sig + num Raimundí de Grassa. Ego Petrus de Man-

15 levo hoc scripsi mandato Petri de Terrachona notarius, et rasi et emendavi literas in 
linea iiij.ª, die et anno + prefixo. 

Gauzbert Calandre i la seva muller Maria cedeixen a Poblet tot llur dret sobre cases qut 
foren de Berenguer de Torrezela i la seva muller Berenguera de Cantó, per raó 
d'anterior penyorament que expressa, i reben del monestir 80 sotts. (1203, octubre 29.) 

1 255. - Sit notum cunctis, quod ego Gauzbertus Calandre et uxor mea Maria, solvimus 
et diffinimus in perpetuum domui et monasterio Populeti, totum ius quod habemus et 
habere debemus, tam per nos ipsos quam per Raimundum Calandre fratrem meum in 
domibus illis que fuerunt Berengarii de Torrezela et uxoris eius Berengarie de Cantone, 

5 racione illius pignoris et illius obligationis quam fecerunt pro nobis pro c.xxx. solidos, 
de domibus illis et vinea sua. Hanc absolucionem et diffinicionem facimus monasterio 
Populeti, quem monasterium Populeti prius emerat domos illas quam nobis essent 
pignore obligate. Pro hac diffinicione accipimus a monasterio Populeti l. solidos et 
remanent nobis super vinea lxxx. solidos, racione predicte obligacionis. Actum est 

10 hoc uij.º kalendas novembris, anno m.ºcc.ºiij.º Dominice Incamacionis. Sig + num 
Gauzberti Calandre. Sig + num Marie uxoris mee, qui hoc firmamus et a testibus 
finnari rogamus. Sig + num Raimtmdi filii nostri. Sig + num Petri Caix. Sig + num 
Bemardi de Montaians. Sig + num Berengarii de Agello. Ego Petrus de Terracho-
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na, Terrachonensis notarius, hoc scripsi et supra scripsi m linea pruna die et anno 
+ prefixo. 15 

Reconeixença d'un deute de sis lliures i mitja que fan Ramon de Torredela i la seva 
muller Berenguera de Cantó a Gauzbert Calandre i el seu germà Ramon. (u95, 
febrer 7.) 

256. - Hoc est translatum unius instrumenti quod sub verbis istis continetur. Sit 1 

notum cunctis quod ego Raimundus de Torredela et uxor mea Berengaria de Cantone, 
debemus tibi Gauzberto Calandri et fratri tuo Raimundo et vestris sex libras et dimi
diam barchinonensis monete, quas convenimus persolvere vobis vel vestris de hac pre
senti die usque ad unnum annum. Et ut sitis inde securiores, donamus inde vobis re- 5 

cursum super vineam nostram et super domos nostras et super omnes res nostras, salvo 
iure dominorum. Et ego Berengaria iuro per Deum et hec sancta iiij.0 • Dei evangelia, 
quod ego non contradicam vobis istud retorn a termino predicto in antea, quos usque 
solvamus vobis predictam pecuniam, si in ipso termino eam vobis non solverimus, vel 
vos inde elongare, nos volueritis. Ex quo antem vos ipsum retorn emparaveritis ter- 10 

minus redimendi vadat de festo in festum Sancti Michaelis. Actum est hoc vij. idus 
februarii, anno m.ºc.ºxc.ºiiij.º Dominice Incamacionis. Sig + num mei Raimundí de 
Torredela. Sig + num Berengarie, uxoris mee. Sig + num Petri Stcphani. Sig + num 
Petri de Scart. Sig + num Guillelmi Ade. Sig + num Guillelmi de Daracha. Sig + 
num Ninoti Rabaza. Ego Petrus de Manlevo hoc scripsi, mandato Petri de Terrachona, 1 5 
terrachonensis notari.us, die et anno + prefixo. Ego Petrus de Terrachona notarius, 
hoc fideliter transtuli, iiij.º kalendas novembris, anno m.ºcc.ºiij.º 

Berenguera de Cantó ven a Poblet, per z40 sous, ttnes cases a Tarragona. (u98, abril 2.) 

257. - In Christi nomine. Sit notum cunctis, quod ego Berengaria de Cantone, vendo 1 

tibi Amaldo, abbati monasterii Populeti, et universo eiusdem monasterii Populeti con
ventui in perpetuum, pro c. solidos xl. solidos denariorum bone barchinonensis monel.e 
curribilis, quasdam domos meas, quas habeo in civitatem Terrachone in villa veteri 
comitisse. Sicut affrontant, ab oriente in domibus Petri de Aviers de Granata, a me- 5 
ridie in muro civitatis, ab accidente in domibus vestris, a circio in Cartario; has quidem 
domos, affrontacionibus istis inclusas vendimus vobis et vestris cum ingressibus et 
egressibus suis, et cum tignis et parietibus et stillicidiis et terminis et tenedonibus et 
pertinenciis suis, de abisso usque ad celum, salva fidelitate Terrachonense ecclesie et 
archiepiscopi, sicut melius eas habeo et habere debeo et sicut melius <lici et intelligi 10 

potest, ad vestrum vestrorumque profectu, ad omnes vestras vestrorumque voluntatcs 
inde franche et libere faciendas, sine omni meo meorumque retentu. Has vero domos 
tenebam et habebam per vos ad censum iiij.0• solidorum, et sicut eas habebam et tene
bam per vos sicut vobis et vestris vendo in perpetuum pro supradicto precio sicut amni 
meo meorumque retentu, atque in ius et dominium vestrum et vestrorum eas transfero et 15 

transmitto perpetuo possidendas. Actum est hoc iiij.º nonas aprilis, anno m.ºc.ºxc.ºviij.º 

Dominice Incamacionis. Sig + num mei Berengarie que hanc vendicionem fado et 
firmo, et firmari a testibus rogo. Sig + num Arnaldi Carbonis, senioris. Sig + num 
Berengarii de Mirales. Sig + num Raimundi de Tedz. Ego Petrus Raimundus hoc 

20 scripsi, mandato Petri de Tarrachona tcrrachonensis notarius, die et anno prefixo. 

Pere de Scart i Guila, la seva muller, donen a Ramon de Torredela i a la seva muller Be
renguera de Cantó un solar a Tarragona, per 4 sous de cens anyal i zo d'entrada. 
(n91, octubre 23.) 

1 258. - In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Petrus de Scart et uxor mea 
Guilia et filii mei, clonamus tibi Raimundo de Torredela et uxori tue Berengarie de Can
tone et omnibus hcredibus et successoribus vestris in perpetuum, unum solum domorum 
in ciYitate Tcrrachone, in villa veteri comitisse. Sicut affrontat, ah oriente in muro, 

5 a meridie in domibus Petri de A viers, ah occi<luo in vico, a circio in domibus Populeti, 
hoc solum donamus vobis et vestris ad faciendas domos, cum ingressibus et egressibus 
suis de abisso usque ad celum, cum afrontacione muri salva fidelitate Terrachonense 
ecclesie et archiepiscopi. Tali condicione quod vos et vestri eas semper teneatis et ha
beatis per nos et nostros et non acclametis inde alios dominos nisi nos et nostros, et 

10 donetis inde nobis et nostris annuatim pro censu, in festo Sancti Michaelis iiij. solidos 
denariorum barchinonensis monete curribile, et preter hunc censum nullum alium censum 
vel usaticum inde faciatis. Et nos et nostri erimus inde vobis et vestris sumper auctores 
et defensores contra omnes homines. De venditione autem et pignore faciatis fatigam 
xxx. dierum in nobis et nisi eas pro comuní precio retinuerimus possitis eas vendere et 

15 impignorare vestris tantum consimilibus, salvo censu et dominio nostro et nostrorum. 
De introitu autem huius doni accipimus a vobis x. solidos ut semper sit vobis firmius. 
Si quis hoc fregerit dupli pena restituat et postea firmum semper mancat. Actum est 
hoc x. kalendas novembris, anno m.ºc.ºxc.ºj. 0 Dominice Incamacionis. Sig + num mei 
Petri de Scart. Sig + num Guilie uxoris mee. Sig + num Petri. Sig + num Petri 

20 Stefani. Sig + num Raimundi. Sig + num Bemardi filiorum nostrorum, qui hoc donamus 
et firmamus et a testibus firmari rogamus. Sig + num Amaldi Carbonis. Sig + num 
Petri de Murcia. Sig + num Amaldi Casca. Ego Petrus de Manlevo hoc scripsi, man
dato Petri de Terrachona, terrachonensis notarii et supra scripsi in linea ij. ubi dicitur 
solum, die et anno + prefixo. 

Agnès, comtessa de Tarragona, Guillem de Tarragona, Robert i Berenguer, fills d'Agnès, 
i Sibila, muller de Gitillem, donen a Poblet una casa a Tarragona per posada del 
monestir. (n68, juliol 9.) 

1 259.-In nomine Domini nos tri Ihesu Christi. -Anno Incarnacionis eiusdem m. ºc. ºlx. ºviij. º, 
ego Agnes, comitissa Terraconensis, et ego Guillelmus de Tarrachona, et ego Rotbertus 
et ego Berengarius filii Agnetis predicte, et ego Sibilia, uxor Guillelmi prenominati, nos 
omnes pariter cum hac presenti carta, propter amorem Dei et pro remissione pecatorum 

s nostrorum et parentum nostrorum, donamus et tradimus Domino Deo et Ugoni abbati 
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monasterii Populeti et conventui illius Iod presenti et futuro illam mansionem nostram 
voltam integriter, quam habemus sub castro nostra Terrachonensi, que habet exitum 
versus mare. Tali conditione quod omni tempore perpetuo vos et vestri confratres 
qui Terrachonam venerint, ibi maneatis et hospitium habeatis vestrum, et quecumque 
vobis necessaria erunt, tam in iumentis quam in aliis rebus que volueritis teneatis, sine 10 

blandimento alicuius hominis, sicut in vestro propio alodio. Factura fuit hoc vij. idus 
iulii. Sig + num Agnetis predicte et Guillehni et Rotberti et Berengarii filiorum eius 
et Sibilie uxoris Guillehni iam dicti, qui omnes hanc cartam fieri iussimus, firmamus, 
firmarique rogamus. Sig + num Bernardi de Blumat, de Ilerda. Sig + num Ugonis, 
cognati eius. Stefanus rogatus scripsit. 15 

Agnès, comtessa de Tarragona, i el seu fill Guillem cedeixen a Poblet llur domini de Mata, 
en terme de Riit-doms. (u68, desembre I.) 

260.-In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Anno Incarnacionis eiusdem m. ºc. ºIx. ºviij, x 
ego Agnes, comitissa Terraconensis, bona fide et sine inganno, propter amorem Dei et re
medium anime mee et Guillehni filii mei omniumque parentum meorum, cum hac presenti 
carta laudo, concedo et diffinio et trado Domino Deo et monasterio Sancte Marie Po
puleti, et tibi Ugoni abbati illius loci omnique conventui presenti et futuro, omnem 5 

nostrum dominicum quod habemus in termino de Rivo de Uhnis, quod appellatur 
Matta, tam heremum quam condirectum. Quem videlicet honorem, Guillehnus filius 
meus dedit in sua bona et sana memoria predicto monasterio. Et hoc laudamentum 
et diffinicionem facio cum filiis meis Rotberto et Berengario, propter arnorem Dei et 
Sancte Marie, et ut confratres Populeti recipiant me et Rotbertum filium meum et in xo 

beneficiïs et oracionibus missarum et vigiliarum et helemosinarum que fient in ipso 
monasterio et ordine cisterciensi. F acta carta kalendas decembris. Sig + num Agnetis 
comitisse que hanc cartam fieri iussi, firmavi firmarique rogavi. + Rotberti et Beren
garii filiorum meorum qui hoc totum laudamus et firmamus. Sig + num Galterii. 
Sig + num Guillehni Vitalis. Stefanus rogatus scripsit. 15 

Anfós I d6na l'estany de Pineda a Poblet. (II95, abril.) 

261. - Cunctis pateat et manifestetur quod ego lldefonsus, Dei gratia rex Aragonum, x 
comes Barchinone et marchio Provincie, ob remedium anime mee omniumque parentum 
meorum, concedo, laudo, dono et cum hac presenti trado scriptura per me et per omnes 
successores meos Deo et monasterio Populeti et Petro abbati totique conventui eiusdem 
loci presenti atque futuro in perpetuum, illud stagnum meum de Fineta, quod est iuxta 5 
Salo per proprium et franchum alodium, cum ingressibus et egressibus suis et cum di
rectis pertinencii usaticis, piscariis et aliïs omnibus ad ipsum de iure pertinentibus et 
pertinere debentibus Stagnum; sicut melius habeo et habere debeo, et eum de meo in 
suum trado dominium et potestatem, ut illud ipsi et omnes successores eorum in prefixo 
monasterio Domino servientes, libere, quiete et in sana et tranquilla pace habeatis 10 

teneatis et perpetuo possideant iure hereditario prout rnelius et salubris <lici et ex-
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cogitari potest ad bonum et utilitatem ipsorum, et inde propriam voluntatem facere 
valeant omni tempore nulla obstante causa. Datum Yllerde, mense aprilis, sub anno 
Domini m.ºc.ºxc.ºv.º Signum + Ildefonsis regis Aragonensis, comite Barchinonensis 

15 et marchionis Provincie. Sig + num Guillelmi de Granata. Sig + num Guillelmi de 
Cervaria. Sig + num Arnaldi de Aril. Sig + num Dalmacii de Palaciolo. Sig + num 
Arnaldi de Sadaone. Signum + Johannis Beraxensis, domini regis notarii, qui hoc 
scripsi mense et anno prefixo. 

PMe I dóna a Poblet l'estany de Pineda, amb la reserva del peix que pugui menester la 
cúria reial quan ell o la seva mare la regina vagin a Montblanc o a Vilafranca o 
llurs termes. (1202, agost.) 

1 262. - Manifestetur cunctis, quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Bar
chinone, ob remedium anime mee omniumque parentum meorum concedo, laudo, dono 
et cum presenti scriptura trado, per me et per omnes successores meos, Deo et mo
nasterio Populeti et tibi P. abbati et conventui eiusdem loci presenti atque futuro in 

s perpetuum, illud stagnum meum de Pineta quod est iuxta Salo, per proprium et fran
chum alodium cum ingressibus et egressibus suis et cum directis, pertinenciis, nsaticis, 
piscariis et aliis omnibus ad ipsum stagnum de iure pertinentibus et pertinere deben
tibus sicut melius habeo et habere debeo. Et eum de meo in eorum trado dominium 
et potestatem, ut illud ipsi et omnes eorum successores in prefixo manasterio Domino 

10 servientes libere, quiete et in sana et tranquilla pace habeant, teneant et perpetuo 
possideant iure hereditario prout melius et salubrius <lici et excogitari potest ad bonum 
et utilitatem ipsorum et inde propriam voluntatem facere valeant omni tempore nulla 
obstante causa. lta tamen quod quandocumque et quocienscumque contigerit me 
advenire aut dominam reginam matrem meam in Montealbo aut in Villafranchia vel 

1 5 infra terminos predictarum villarum, pisces habere valeamus de predicto stagno ad 
opus curie nostre si necesse nobis fuerit, et ut ibi piscari facere valeamus. Datum 
Montialbo, mense augusti, per manum Johannis de Berix, domini regis notarii et man
dato eius scripta a Petro scriptore, sub anno Domini m.ºcc.ºij.º Signum + Petri, 
regis Aragonensis et comitis Barchinonensis. Sig + num Gm11elmi de Cervaria. Sig + 

20 num Gom baldi de Ribellis. Sig + num Assaliti de Gudal. Sig + num Garcie Rumei. 
Sig + num Petri scriptoris, qui hoc scripsi mense et anno et loco quibus supra. 

Guillem Sabater i la seva muller Maria donen estada a llur casa a l'abat, monjos i servents 
tots de Poblet. (1202, febrer 24.) 

1 263. - In Dei nomine. Ego Guillelmus Zabaterius et uxor mea Maria, bono animo 
et promta voluntate damus Domino Deo et domui de Populeto et domino abbati ut 
ipse et omnes fratres et monachi et familiares tam mai0res quam minores, et etiam 
omnes troterii et servientes predicte domus quocienscumque voluerint, tam de nocte 

5 quam de die, valeant descendere in domos nostras et habitare et hospitari ibi, curo 
equitaturis suis, quibus et demus bono animo pannos et lectos quibus utantur ibi, et 
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scutellas et alios aparatus domus, et ipsi fadant alias m1Ss10nes que sibi fuerint ne
cessarie. Hoc vero domun prenominatum damus predicte domui de Populeto et domino 
abbati et suis sicut dictum est superius cunctis iiiebus vite nostre ob remissionem pecca
torum nostrorum et ut simus participes orationum que in predicta domo die et nocte 10 

ad Deum humiliter funduntur et de cetero fient. Actum est hoc vj. kalendas marcii, 
anno Domini m.cc.ij. Sig + num Guillelmi Zabaterii. Sig + num Marie uxoris eius 
qui boc laudamus et firmamus, firmarique rogamus. Sig + num Petri Pelliparii de 
Heremitis. Sig + num Geraldi levite. Sig + num Bernardi de Palacio. Sig + num 
Paschalis presbiteri, qui hoc scripsit cum literis emendatis in linea v.ª et x.ª die et anno 15 

quo supra. 

Testament àe Guillem àe Granada. (u98, juny 21.) 

264. - Hoc est translatum fideliter translatatum, cuius series ordinatur. In Dei no- 1 

mine. Ego Guillelmus de Granata, in meo pleno sensu et memoria, fado meum tes
tamentum in quo eligo manumissores meos scilicct Bernardus de Castro Eperali et 
Bernardus de Papiol de Celma atque Arbertus de Apierola et Raimundus de Vite et 
Raimundus de Villanova atque Eymericus de Spinles. Quibus precipio ut si mors s 
mihi evenerit in ista egritudine antequam alium testamentum fadam, ut istis predictis 
manumissores meos habeant plenum posse distribuere omnes res meas mobiles et im
mobiles sicut invenerint ordinatum in hoc testamento. In primis <limito Domino Deo 
et ad Hospicium Iherosolimis et domo Sancti Valentini omnem meum honorem inte
griter de Villa de Lops, cum meo corpus ad sepeliendum, cum mea mula, et fratribus 10 

predicta domo <limitant ad Petrum de Ferran illam compram quod ego feci de eo in 
villa de Lops, in tali conditione ut Petrus de Ferran predictus persolvat eos predictis 
fratribus precium quod ego ei dedi. Dimito Sancte Marie de Pobleto cenobii et omnem 
conventum eiusdem loci, omnes meos feuos adquc aliis eximentis de Avinione per omnia 
loca, exeptus decimum quod <limito domo milicie Templi, et predictus fratribus de domo 15 
Pobleto accipiant duas partes de predictis feuibus atque eximentis aliïs de Avinione 
et teneant unum monachum omnique tempore in predicta domo de Pobleto ut illi faciat 
sacrificium Deo pro redemptionis anime mee et meis peccatis et pro anima domini regi 
Aragone et de meis parentibus et de omnibus fidelibus defunctis; et terciam partem 
qui remanet accipiant predictis fratribus et donent omnique tempore uno anno pro 20 

captivis ad redimendum. et alio anno in vestes pauperibus. Dimito meos homines de 
Avinione in posse fratribus milicie ut manteneant et teneant in pace secundum suum 
posse. Dimito Domino Dco et domo Sanctis Crucis et omncm conventum eiusdem loci 
omnem meum honorem integriter quod ego habeo per comutacione de Sancti domo 
Cucuphatis qui est ad malum consilium, cum vineam que tenet Vives de Podioalber, 25 

exceptus podium quod <limito Berengario de Castelleto nepote meo. Dimito Sancti 
Cucuphati ipsum censum quod Bemardus de Bassa et Raimundus de Parietibus faciunt 
mihi de ipsas fexas de prato qui surit subtus puteum Granate. Dimito Domino Deo 
et Sancti Christofori Granate et eiusdem clericum decimam et primiciam de predictas 
fexas et de fexa quod tenet Vives de Podioalber et de prato Petri de Bassa omnique 30 

tempore, et clericum eiusdem ecclesie Granate teneat in boc anno unum clericum pro 

anime mee et omnium fidelium. Et <limito sedis Barchinone et domino episcopo l. mo
rabetinos et v. morabetinos ad clericos qui celebrant missas in sedis Barchinone pro 
redempdone anime mee et habeant predictos lv. morabetinos in meo manso de Serra, 

35 et teneant tantum usque habeant predictis morabetinos. Dimito Sancti Iacobi de 
Gallicia iij.ºr morabetinos et Sancti Salvatori de Oved ij. morabetinos, et Sancte Marie 
de Rochamador ij. morabetinos. Dimito Sancte Marie de Monteserrad ij. morabeti
nos, et Sancte Marie de Rocheta j. morabetino et Sancte Marie de Camino j. morabetino. 
Dimito Sancti Sepulcri Iherosolimis v. morabetinos. Dimito Berengario de Castelleto 

40 meo nepoti ipsum meum castrum Granate sicut ego habeo et habere debeo per omnia 
loca, et meum castrum de Ferran sicut melius habeo et habere debeo cum suis perti
nenciis. Dimito Saurine mea nepote ipsum meum castrum de Vite, sicut ego habeo 
et habere debeo. Dimito Guillelmo de Terrachone ipsum meum castrum de Fodex 
sicut ego habeo et habere debeo, cum meis feuibus de castro Sancti Martini, et Petrus 

45 de Bagneriis teneat predictum castrum de Fodex pro prodicto Guillelmo Terrachone 
sicut pro me tenet, et Guillemo predicto persolvat ce. morabetinos ad Bernardum de 
Castro Eperali et Bernamardo de Papiolo de Celma atque Arbertum de Apierola. Dimito 
pro redemdonis anime mee et de meis parentibus et de omnibus fidelibus ipsam meam 
domum Sancti Fidis cum omnia sua quadra et cum suis pertinenciis in posse manumis-

50 sores meos scilicet B. de Castro Eperali et B. de Papiol atque Arberto de Apierola, ut 
illis fadant edificare ecclesiam in honore Dei et Beate Marie, ut illis vendant vel exco
mutent predictam domum cum suis pertinendis, et fadant dictam ecclesiam ibi ut in 
alio loco predictos manumissores ut ibi melius videant cum cec.tos morabetinos quod 
debet Guillelmus de Terrachona persolvere per castrum de Fodex, et precor eos iam 

55 dictos manumissores pro amore mea vel pro sanguinitate et pro humenaticum ut fadant 
dictam ecclesiam et constituent clericos quos rogant Deum pro anime mee et parentum 
meorum et omnium fidelium. Et insuper dimito in alio loco cenobii Pobleti, illam 
meam honorem persone qui est iuxta honorem de manso de Gamerio, Dimito Gilelma 
de Terrachona mea nepota c. aureos, de quos aureos debet mihi P. Monetarii l. mora-

60 betinos et B. de Archiepiscopo alios l. morabetinos. Dimito de pignora mea de castro 
de Pontons cec. aureos quos habet de tres annos transactos de expletis de predicto 
castro, et de alio debito quod remanet persolvant meis debitis Ylerde et de eximentis 
de predicto castro de Pontons, et acdpiant expletos de predicto castro in paga, et si 
aliquam rem remanet ad debitum pcrsolutum Ylerde, donent pro anima mea et per-

65 solvant alios meos debitos de eximentis de castro de Granate et de castro de Ferran et 
de castro de Vite, Dimito sedis Barchinone et domino episcopo illum pratum de Gra
nata ante domum Sancti Valentini. Dimito ut persolvant debitum quod ego debeo 
P. de Basso et sint credutus per plano verbo sine sacramento. Et Dalmacius de Crexel 
debet mihi cccc.l. solidos et illi persolvant predictos numos ad meos manumissores 

70 et illis persolvant ad meos debitos. Dimito ad meos armigeros, scilicet Johannis et 
P. Bonet et Mariol et Pedrexol c. solidos quos mihi debet G. Durfort. Et si forte Be
rengarius de Castelleto obierit sine infante legitimo coiungii revertat suam partera ad 
Guillelmum Terrachona. Et predictos manumissores meos, scilicet B. de Castri Eperali 
et B. de Papiol de Celma atque Arbert de Apierola, istos predictos sint dominos et po-

75 tentissimos de omni mea honore, ut habeant et teneant sine vinculo nullis hominis et 
feminas tantum usque habeant boc omnia supradicta persoluta sicut superius scriptum 
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est. Facto isto testamento xj. º kalendas julii, anno Domini m.c.xc.vmJ. Sig + num 
Guillelmi de Granate, qui hoc laudo et firmo et testes firmari rogo. Sig + num Ber
nardi de Castri Eperali. Sig + num Bemardi de Papiol de Celma. Sig + num Arberti • 
de Apierola. Sig + num Raimundí de Vite. Sig + num Raimundí de Villanova. Bo 

Sig + num Eimerici de Spinles. Sig + num Petri de Bassa. Sig + num Bemardi de 
Bassa. Sig + num Berengarii presbiteri qui boc scripssit cum litteris dampnatis et rasis 
vel emendatis et suprapositis in xij. 11 linea et xx. et xxviiij. die et anno quo supra. 
Sig + num Bemardi presbiteri huius rei testes. Sig + num Guillelmi de Podio. Sig + 
num fratris Poncii Gaufridi, monachi. Sig + num Berengarii de Vico, monachi de 85 
Sanctis Crucibus. Sig + num Petri Pelliparii, fratris domus de Sanctis Crucibus. 
Sig + num Raimundí de Coponibus. Sig + num Guillelmi Cerdani, nos omnes qui 
huic translato presentes adfuimus. Sig + num Paschalis diaconi qui hoc translatum 
fideliter scripsit xv. kalendas augusti, anno Domini m.c.xc.viiij., cum literis apositis 
in x. a linea et xiij. ª die et anno quo supra. go 

Anfós I dóna a Guillem de Granada i els seus el castell d'Avinyó. (n94, agost.) 

265. - Ad noticiam cunctorum perveniat tam presentium quam futurorum, quod ego 1 

Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, dono, 
laudo et concedo et cum hac presenti carta auctorizo tibi Guillelmo de Granata et filiis 
tuis qui legitimo procreati fuerint coniugio, et omni eorum proieniei et posteritati, 
castrum de A vinione cum villa et parrochia sua et cum decimis et feudis suis et cum 5 

omnibus redditibus et exitibus suis, questiis et adempramentis et cum suis omnibus 
tenedonibus quas habet et habere debet et cum omnibus introitibus et exitibus suis, 
cum aquis, arboribus, pascuis, pratis, montibus et planis, heremo et populato et cum 
omnibus terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus illis directis que ad predictum 
castrum pertinent et pertinere debent, sicut melius hodie babes, tenes et possides, per 10 

alodium francum ad faciendam liberam voluntatem predictorum filiorum tuorum si 
eos habueris, et omnium successorum eorum in perpetuum. Si vero non habueris filium 
legitimum, laudo et concedo tibi predicto G. de Granata quod possis predictum castrum 
cum omnibus predictis dimittere et dare pro anima tua cuicumque volueris ordini, sine 
ulla mea vel meorum contradiccione et retentu, et quod ille ordo cui tu dimiseris habeat 15 
illum castrum sepedictum per franchum alodium in perpetuum, ad omnem suam vo
luntatem faciendam, sine blandimento ullius hominis vel femine. Terminatur autem 
predictum castrum ah oriente in termino de Subiratis et de Cervilione, a meridie in 
termino Olerdole, a circio in castri Sancti Martini, ah accidente in castro de Fonte
rubeo et castro de Vitti. Predictum itaque castrum cum omnibus pred,ictis et cum 20 

istis terminis et affrontacionibus, tibi Guillelmo de Granata dono, laudo et concedo, 
et tuis legitimis filiis, si eos habueris, in perpetuum per alaudium franchum sicut melius 
tu Guillelmus babes, tenes et possides, et ut melius dici vel intelligi potest de meo iure 
in tuum trado dominium et potestatem, ad tuam iuxta predictum tenorem tuorumque, 
si eos habueris filiorum voluntatem faciendam. Et ut hoc donum ratum et firmum ha- 25 
beatur et inconvulsibile bec presens pagina regali signo nostro et sigillo et testibus subs
criptis corroboratur et confirmatur. Datum apud Zueram, anno Domini m.ºc.ºIxxxxiiij.º, 

21 
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mense augusti. Signum + Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barc.hinonensis et mar
chionis Provincie. Sig + num Sancie regine Aragonensis, comitisse Barchinonensis, 

30 • marchionisse Provincie. Sig + num Petri infantis Dei gra tia filii eorum. Presulis 
Oscensis + signum carta figurat. Sig + num Gomballi Ylerdensis episcopi. Sig + num 
Ferrandi Ruiz. Sig + num Petri La tronis. Sig + num Petri Cornelli. Sig + num Exa
meni Cornelli. Sig + num Poncii de Rigaldo, magister milicie. Sig + num Martini 
Pedriz de Filel. Sig + num Assaliti de Godal. Sig + num Petri Sesse, maioris domus. 

35 Sig + num Raimundi de Cervaria. Sig + num A. de Claramonte, comenda toris. Sig + 
num Bemardi de Portella. Sig + num Arberti de Castroveteri. Sig + num Guillemi 
de Cervilione. Sig + num Dalmacii de Palaciolo. Sig + num Raimundi de Cervaria. 
Sig + num Petri de Blandis notarii domini regis qui mandato eius hoc scripsit, mense 
et anno quo supra. 

Document d'Anfós I a Guillem de Granada sobre despeses fetes anteriorment per aquest. 
(n94, setembre 29.) 

x 266. - Manifestum sit, omnibus tam futuris quam presentibus, quod ego lldefonsus, 
Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, profiteor et recog
nosco tibi Guillelmo de Granata quod de omnibus receptionibus et expensis quas per 
me et per infantem ex quo fuisti cum eo, habuisti et fecisti usque in hodiernum diem, 

5 et de omnibus etiam aliïs quibuslibet rebus quocumque et qualescumque sint, sum sine 
scrupulo dubietatis tuus paccatus, per me et per meos omnes successores, ita quidem 
libere et absolute, quod neque tu neque tui mihi aut meis teneamini unquam de om
nibus supradictis. Et ad maiorem quidem tui tuorumque caucionem et ad securiorem 
firmitatem supradicte recognicionis, hanc presentem paginam testibus legitimis et regio 

10 signo et sigillo meo confirmari iussi et corroborari, sub anno Dominice Incamacionis 
m. ºc. ºxe. ºiiij. 0 fes to Beati Michaelis, apud Tamaritum in domo episcopi Ylerdensis. 
Signum + Ildefonsis regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et marchionis Provincie. 
Signum + Johannis Beraxensis. Sig + num Dalmacii de Palaciolo. Sig + num Assaliti. 
Sig + num B. de Sancta Eugenia. Sig + num B. de Bellostare. Sig + num Petri de 

1 5 Blandis, notarii Domini regis, qui mandato eius hoc scripsit mtnse, die et anno quo 
supra. 

Anfós I dóna a Guillem de Granada el castell d'Avinyó. (n94, febrer.) 

1 267. - Ad noticiam omnium presentium et futurorum perveniat, quod ego Ildefonsus, 
Dei gratia rex Aragonensis, comes Barchinonensis et marchio Provincie, libenti animo 
spontaneaque voluntate, concedo, laudo, dono et per huius pagine auctoritatem con
firmo et auctorizo, per me et per omnes successores rneos in perpetuum tibi Guillemo 

5 de Granata tueque omni generationi et posteritati, propter multa servida que mihi 
fecisti, castram meum de Avinione, cum introitibus et exitibus suis, cum parrochiis 
suis, cum feudis, cum decimis, cum militibus, curn hominibus et feminabus ibi nunc 
et de cetero inhabitantibus, et cum omnibus terminis et pertinenciis ad ipsum castrum 

conspectantibus, et illud de meo in tuum trado dominium et potestatem. Et babeas, 
teneas atque possideas eum per proprium et liberum alodium tuum, et liceat inde tibi 10 

et tuis propriam facPre voluntatem vestram, sicut melius potest dici et intelligi ad 
vestrum comodum et profectum ornni tempore. Daturn apud Narbonam, mense fe
bruarii, anno Domini m. ºc. ºxe. ºiiij. 0 Signum + Ildefonsis regis Aragonensis, comitis 
Barcbinonensis et marcbionis Provincie. Sig + num Guillelmi Raimundí de Monte
Catano. Sig + nurn Guillelmi de Cardona. Sig + nurn Guillelmi de Clara Monte. 15 

Sig + num Amaldi de A vinione. Sig + num Rodrici de Stada. Sig + num Eximini 
de Lusia. Sig + nurn Accnarii Pardi. Sig + num Lupi Xemenz. Sig + num Guillel-
mi de Cervilione. Sig + num Jobannis Beraxensis domini regis notarii qui boc scripsis, 
mense et anno prefixo. 

Capbreu dels delmes d'Avinyó. 

268. - Hec est capud breve de decirnis de Avinione, quas comes Barchinonensis perdit. 1 

In primis de toto alodio qui fuit de Guillelmo Arberti et est aput Granatam postquam 
Raimundus Bremundi accepit illa alodia in pignore perdidit decimam et perddit illam 
des Medol de Sancta Fide, et perdit decimam de omnibus alodiis ecclesie Sancte Fidis; 
perdit terciarn partem tocius decirne de omnibus alodiis militum quam donant ecclesie; 5 
perdit de totis alodio de Carreloles de iiij. 0 annis usque buc; perdit decimam de Fexa 
de Mirone Guitardi de Gavano quod Gauzebertus de Granata emit; perdit ali aliam 
fexarn ad rnansurn de les Quadres, quod dedit R. Bremundi Raimundo Amati et est 
Sancti Cucupbatis; perdit decirnam de fumo usque ad peram et de fumo usque ad 
calciatam de manso qui fuit de Mir Qunil, et decima dependente de Granata; perdit 10 

decirnam de manso qui fuit de Poncio G. de Cervaria qui est super Taiadela, quod Rai
mundus Bremundi tollit; perdit decirnam de Pugrog, quod tenet R. Amati; perdit 
decirnam de Les Madr.igueres quod tenet Berengarius Bernardi et tenet usque a<l pratum; 
tollit R. Bremundi de alodio Sancti Sebastiani et Sancti Cucufatis decimam de ij. annis 
et habuit caficios ij. d'ordei et quarteras ij., quarteras vj. de forment de Prat male se- 1s 
ligat; perdit decimam de una pariliata quam R. Brernundi plantavit supra Sanctum 
Petrum de Palacio Moionta et de una vinea aput Sanctum Cucufat.em de Garrigis, et 
tollit decimam de Olivela Mir G. Mors, et babuit P. Amat et R. Amat in uno anno de 
Pere Magol caficios ij. d'ordei et caficium j. de forment et inter Bernardum R. et in Oliba 
Mansover vij. quarteras minus j. paga de ordei et quarteras ij. et ij. pagas de forment 20